
Høringssvar  
Jeg bor selv på Fiskervejen 9 og vi mærker allerede i dag en stor trafik mænge forbi vores 
hus og vej når folk kommer rasende op og ned at Fiskervejen til og fra Bygaden.  

Der bliver kørt stærkt, op mod 50 km i timen og vejens forløb og sigtbarhed er meget dårlig.  

Derudover færdes vi dagligt i Veddelv Bygade da vores yngste datter går i Veddelv 
Børnehus. Her oplever vi også at der bliver kørt stærkt og der opstår store problemer når 
bussen skal igennem den smalle Bygade.  

Vi vil meget gerne have at hastigheden bliver sat ned til 30 KM i timen i Bygaden og bunden 
af Fiskervejen, og at den friholdes fra udefrakommende trafik.  

Jeg mener at der skal arbejdes for en fredeliggørelse af landsbyen og sikre mindst mulig 
trafik igennem den gamle Bygade. 

Veddelev Landsby er underlagt lokalplan 179 som udstikker en række begrænsninger for 
aktivitet og ændringer af såvel bygninger som beplantning.  

I indledningen til lokalplanen begrundes bevarelsen af landsbyen med at gaden kun skal 
betjene ren lokal trafik.  

Lokalplanen beskriver herudover at:  

- Virksomheder der drives inden for området skal drives på en sådan måde, at 
ejendommens karakter af beboelsesejendom ikke forandres og områdets karakter af 
boligområde ikke brydes.  

- Virksomheder ikke må medføre ulempe for de omkringboende.  

- Området vest for landsbyen skal bibeholdes med den karakter det har nu, som et område 
med dyrkede marker og må ikke anvendes til noget andet formål.  

- Gader og veje bevares i deres nuværende bredde og udformning.  

 

Lokalplansforslag 704 indeholder punkter som kan kompromittere miljøet i landsbyen og 
dens nærmeste omegn.  

Her tænker jeg især på de Trafikale forhold gennem landsbyen.  

Jeg ser allerhelst at trafikken til og fra Dyskærgaard føres uden om landsbyen. Det er vigtigt 
at lokalplansforslag 704 ikke kompromitterer lokalplan 179, det vil altså sige at virksomheder 
“ikke må medføre ulempe for de omboende”.  

Selv begrænset udvidelse af den nuværende trafikmængde i Bygaden vil opleves som en 
stor gene.  

Det er min holdning at gennemførelsen af lokalplan 704 skal kunne ske uden at 
kompromittere lokalplan 179. 


